
COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina

6° SETTORE - Servizi Sociali, Pubblica Istruzione, Beni Culturali, Sport, Turismo e Spettacolo

COPIA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N. GENERALE 763 DEL 26-03-2021

N. SETTORE 192 DEL 26-03-2021

Oggetto:
Accertamento ed impegno somme  fornitura di elettrodomestici per gli asili e
micro nidi del Distretto socio sanitario 27. (PAC) Servizi di cura per Infanzia II
Riparto alla Liquidazione Ditta Laitech S.R.L.

Il DIRIGENTE

VISTA la proposta di determinazione di cui all’oggetto;

VISTA la L. 08/06/1990, n. 142, recepita dalla L.R. 11/12/1991, n. 48;

VISTI:

il D.Lgs.18/08/2000,  n. 267;-

il D.Lgs. 30/03/2001, n. 165;-

il D.Lgs. 23/06/2011, n. 118 e successive modificazioni;-

lo statuto comunale;-

il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;-

il regolamento comunale di contabilità;-

il regolamento comunale sui controlli interni;-

RITENUTO che l'istruttoria preordinata all'emanazione del presente atto consente di attestare la regolarità
tecnica e la correttezza di quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147 bis, comma 1,
del D.Lgs. 267/2000, con la firma del presente atto;

RITENUTO di dover far proprio il contenuto formale e sostanziale del provvedimento proposto;

DETERMINA

di approvare ed adottare l’allegata proposta di determinazione, a firma del Responsabile del procedimento
Dott.ssa Domenica Bueti, che forma parte integrante e sostanziale del presente atto.

Il DIRIGENTE
F.to DR. DOMENICO LOMBARDO
(Sottoscritto con firma digitale)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 763 del 26-03-2021
Pag. 1 di 5



COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina

6° SETTORE - SERV. SOC., PUBBL. ISTR., BENI C., S.

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE

Oggetto:
Accertamento ed impegno somme  fornitura di elettrodomestici per gli asili e
micro nidi del Distretto socio sanitario 27. (PAC) Servizi di cura per Infanzia II
Riparto alla Liquidazione Ditta Laitech S.R.L.

Il Responsabile del Procedimento

RICHIAMATA integralmente  la determinazione dirigenziale n°551/2590 del 9.12.2020 con la quale è stata
affidata, ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett. a) del D.lgs. 50/16, tramite ordine diretto d’acquisto sulla piattaforma
MePa di Consip S.p.A., la fornitura di elettrodomestici per gli asili e micro nido dei Comuni del Distretto socio
sanitario 27, di cui alla scheda di intervento 4 “Interventi in conto capitale”, per un ammontare complessivo di €
36.446,23, di cui € 29.873,96 di fornitura ed € 6.572,27 per IVA alla Ditta Laitech S.R.L con sede legale in Via Pio
Molajoni n.76-00159- Roma, codice fiscale e partita IVA 14329411004  e contestualmente è stato assunto sub
impegno di spesa;
DATO ATTO che:
-la fornitura è stata regolarmente effettuata in date diverse nei siti previsti;
- la Ditta Laitech S.R.L ha emesso regolare fattura n. FPA 51/21 del 15.01.2021 di € 36.446,23, di cui € 29.873,96
per fornitura ed € 6.572,27 per IVA al 22%, relativa alla fornitura di elettrodomestici (condizionatori, cucine e
lavatrici) per gli asili e micro nido del Distretto socio sanitario 27, con data di scadenza fissata al 15.02.2021;
-accertata la regolarità dei prodotti forniti e verificata l'avvenuta consegna del materiale contenuto nell’ordine di
acquisto effettuato, si rende opportuno, in considerazione della somma disponibile si è proceduto alla liquidazione
della fattura suindicata, con determinazione dirigenziale n. 45 del 27-01-2021 per un importo di € 36.446,23, di cui
€ 29.873,96 per fornitura ed € 6.572,27 per IVA al 22%;
- per mero errore materiale è stato indicato nella liquidazione il codice IBAN di altra ditta, nello specifico Dina
Professionale srl,  la quale  come accertato per le vie brevi gli è stata  impropriamente accreditata la somma di €
29.873,96.
- con nota prot.llo 18459 del 4/03/2021 è stata chiesta la restituzione tempestiva dell’intera somma pari ad €
29.873,96, mediante accredito bancario a favore del Comune di Milazzo al fine di poter riemettere mandato alla
Ditta beneficiaria Laitech S.R.L;
CONSIDERATO che in data 22/03/2021 la ditta Dina Professional srl ha restituito la somma di € 29.873,96
introitata all’Ente con provvisorio d’entrata n° 5055 di pari data; incassare e far riscuoter
RITENUTO necessario procedere all’accertamento d’entrata e all’impegno della suddetta somma per far fronte
con urgenza alla liquidazione della somma spettante alla Ditta Laitech;
DATO ATTO che il Consiglio Comunale di Milazzo con proprio provvedimento n.118 del 24.12.2020 ha
approvato il bilancio di previsione 2020/2022;
VISTO il D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000, “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali” e nello
specifico:
-l’articolo 107 che assegna ai dirigenti la competenza in materia di gestione, ivi compresa la responsabilità delle
procedure di gara e l’impegno di spesa e l’articolo 109 comma 2, che assegna le funzioni dirigenziali ai
responsabili dei servizi specificatamente individuati;
-l’articolo 151 comma 4 il quale stabilisce che le determinazioni che comportano impegni di spesa sono esecutivi
_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 763 del 26-03-2021
Pag. 2 di 5



con l’apposizione, da parte del responsabile del servizio finanziario del visto di regolarità contabile attestante la
copertura finanziaria;
-gli articoli 163, 183 e 191, sulle modalità di assunzione degli impegni di spesa;
- l’art. 179 del D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000 e ss.mm.ii.;
- l’articolo 147bis , in tema di controlli di regolarità amministrativa e contabile
RICHIAMATE le vigenti norme di legge che regolano la materia;
VISTO l’O.R.EE.LL vigente in Sicilia;

PROPONE

di stabilire che le premesse del presente provvedimento costituiscono parte integrante e sostanziale dello1.
stesso;
di accertare ed incassare l’importo € 29.873,96 al cap. 4501 Piano Finanziario 9.02.99.99.999 dell’esercizio2.
finanziario in corso;
di impegnare la somma di € 29.873,96 al cap. 6501 Piano Finanziario 99.01-7.02.99.99.999 dell’esercizio3.
finanziario in corso;
di trasmettere il presente atto, all’Ufficio Finanziario per gli adempimenti rientranti nella propria4.
competenza;
dare atto che il responsabile del procedimento è la Dott.ssa Bueti Domenica;5.
dare atto che la presente determinazione, trasmessa al Servizio Finanziario per gli adempimenti di cui al6.
comma dell'art.151 del D.Lgs. 267/2000, ha efficacia immediata dal momento dell'acquisizione
dell'attestazione di copertura finanziaria e viene pubblicata all'Albo Pretorio ai fini della generale conoscenza;
provvedere agli ulteriori obblighi inerenti la legge sulla trasparenza amministrativa.7.

Il Responsabile del procedimento
F.to Dott.ssa Domenica Bueti
(Sottoscritto con firma elettronica)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 763 del 26-03-2021
Pag. 3 di 5



PARERE CONTABILE DEFINITIVO UFFICIO ENTRATE

Esito controllo contabile: Favorevole con contestuale registrazione contabile.

Milazzo, lì 26-03-2021
Il Responsabile del procedimento

F.to  Ljiljana Vujovic
(Sottoscritto con firma elettronica)

PARERE CONTABILE DEFINITIVO UFFICIO IMPEGNI

Esito controllo contabile: Favorevole con contestuale registrazione contabile.

Milazzo, lì 26-03-2021
Il Responsabile del procedimento

F.to  Salvatora Saporita
(Sottoscritto con firma elettronica)

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE

Si attesta la regolarità contabile e la relativa annotazione, anche ai fini della copertura finanziaria, nelle scritture
contabili delle seguenti poste di bilancio:

Accertamento N.    69 del 26-03-2021  a Competenza   CIG

5° livello 9.02.99.99.999 Altre entrate per conto terzi

Capitolo       4501 Articolo       RIMBORSO SPESE PER SERVIZI CONTO TERZI
Causale Accertamento ed impegno somme  fornitura di elettrodomestici per gli asili e micro nidi del

Distretto socio sanitario 27. (PAC) Servizi di cura per Infanzia II Riparto alla Liquidazione Ditta
Laitech S.R.L.

Importo  2021 €. 29.873,96

Impegno N.   316 del 26-03-2021  a Competenza   CIG

Missione Programma 5° livello 99.01-7.02.99.99.999 Altre uscite per conto terzi n.a.c.

Capitolo       6501 Articolo       SPESE PER SERVIZI CONTO TERZI
Causale Accertamento ed impegno somme  fornitura di elettrodomestici per gli asili e micro nidi del

Distretto socio sanitario 27. (PAC) Servizi di cura per Infanzia II Riparto alla Liquidazione Ditta
Laitech S.R.L.

Importo  2021 €. 29.873,96

Milazzo, lì 30-03-2021

Il Dirigente del 2° Settore
F.to  Andreina Mazzu'
(Sottoscritto con firma digitale)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 763 del 26-03-2021
Pag. 4 di 5



ESTREMI DI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO DELL’ENTE
(art.47 c.1 legge 8/6/1990, n°142)

Si attesta che la presente determinazione n. 763 del 26-03-2021, viene pubblicata all’Albo Pretorio
on-line del portale per 15 giorni consecutivi, con decorrenza dal 30-03-2021.

N. Reg. Albo: 1256

Milazzo, lì 30-03-2021

Il Responsabile della pubblicazione
F.to  Saveria Cannistra'
(Sottoscritto con firma digitale)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 763 del 26-03-2021
Pag. 5 di 5


